

Kommunstyrelsen

Revisionsberättelse 2019 och ansvarsprövning

Ärende

Revisorerna har granskat kommunstyrelsens och övriga nämnders verksamheter och genom utsedda lekmannarevisorer även verksamheterna i Djurholms AB och Studievägens AB under 2019.

Revisorerna tillstyrker att styrelsen, nämnderna och de förtroendevalda i dessa organ beviljas ansvarsfrihet samt att kommunens årsredovisning godkänns. Revisorerna lämnar därutöver kritik av flera skäl. Årets resultat anses inte vara förenligt med fullmäktiges mål för god ekonomisk hushållning ur det finansiella perspektivet. Verksamhetens utfall bedöms delvis vara förenligt med fullmäktiges övergripande mål för verksamheten. Revisorerna är vidare kritiska till kommunens stora negativa resultat. Utöver den under 2019 beslutade skattehöjningen och andra åtgärder som vidtagits bedömer revisorerna att det är fortsatt nödvändigt att kommunstyrelsen och nämnderna vidtar åtgärder för att efterleva mål och riktlinjer för god ekonomisk hushållning. Budgetdisciplin är därför av särskild vikt. Revisorerna anför att kommunstyrelsen, genom sin uppsiktsplikt och sitt samordningsansvar, aktivt behöver följa upp den fortsatta politiska processen gällande effektiviseringar och budgetanpassningar för 2020 och framåt. Slutligen är revisorerna kritiska vad gäller bristerna i hanteringen av exploateringsredovisningen avseende såväl intäkter som kostnader samt att det finns brister avseende hantering av internräntan samt kommunens pensioner.

I enlighet med revisorernas bedömning föreslår presidiet att kommunfullmäktige beviljar kommunstyrelsen och de övriga nämnderna och förtroendevalda i dessa organ ansvarsfrihet för 2019 års förvaltning. Presidiet delar den kritik som lämnats av revisorerna och understryker vikten av att de brister som påtalats blir åtgärdade.

Presidiet delar vidare kommunstyrelsens bedömning beträffande verksamheten i Djurholms AB och Studievägens AB och att bolagens verksamheter bedrivits i enlighet med ägardirektiven och bolagens ändamål.

Lena Ringstedt och Fredrik Palmquist deltar inte i handläggningen i den delen som rör socialnämnden.

Kommunfullmäktiges presidiums förslag till beslut

1. Kommunfullmäktige beslutar att bevilja kommunstyrelsen och de övriga nämnderna och förtroendevalda i dessa organ ansvarsfrihet för 2019 års förvaltning.
2. Kommunfullmäktige beslutar att verksamheten i Djursholms AB och Studievägens AB ska anses ha bedrivits i enlighet med ägardirektiven och bolagens ändamål.

Boris von Uexküll
Ordförande

Lena Ringstedt
1:e vice ordförande

Fredrik Palmquist
2:e vice ordförande

Expedieras
Samtliga nämnder